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MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2011

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   2 346 644

   45 999 299

    464 843

   1 017 986

   271 934 979    108 669 596

  1 913 846 435

   6 016 834

   6 569 113

   20 736 247

    153 004

   11 271 675

   16 440 833

   97 371 260

    407 953

   17 444 210

   621 851 437

   150 930 095

   327 228 110

   96 310 409

     135

   71 166 825

   11 000 163

   194 957 151

   1 335 541

   181 354 420

   8 121 188

   45 207 143

   528 414 073

   234 264 032

   116 922 429

  2 152 523 384

   21 053 984

   41 156 419

-  11 982 365    486 113 711   1 021 690 619

   594 596 262

   25 555 174

   12 767 040

   625 806 500    79 616 120

   48 327 217 -  12 396 433    1 611 869    51 859 524

   260 950 711

   2 088 701

   202 377 917     249 741

   51 146 848     7 874

   348 166 329

   2 346 644

   45 999 299

    464 843

   1 017 986

   380 604 575

  1 913 846 435

   6 016 834

   6 569 113

   20 736 247

    153 004

   11 271 675

   16 440 833

   97 371 260

    407 953

   17 444 210

   621 851 437

   150 930 095

   327 228 110

   96 310 409

     135

   71 166 825

   11 000 163

   194 957 151

   1 335 541

   181 354 420

   8 121 188

   45 207 143

   528 414 073

   234 264 032

   116 922 429

  2 152 523 384

   21 053 984

   41 156 419

  1 495 821 965

   594 596 262

   25 555 174

   12 767 040

   705 422 620

   89 402 177

   260 950 711

   2 088 701

   202 627 658

   51 154 722

   348 166 329
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1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   2 346 644

   45 999 299

    464 843

   1 017 986

   271 934 979    108 669 596

   6 016 834   1 913 846 435

   170 394 295

  1 656 134 287

  3 085 452 249

-  11 982 365    548 324 114   1 616 286 881

   664 128 714    79 616 120

   311 366 630 -  12 396 433    1 611 869    51 859 524

   253 524 765     257 616

   348 166 329

   2 346 644

   45 999 299

    464 843

   1 017 986

   380 604 575

  1 919 863 269

   170 394 295

  1 656 134 287

  3 085 452 249

  2 152 628 629

   743 744 834

   352 441 590

   253 782 380

   348 166 329

   321 763 752    108 669 596

   6 016 834   1 913 846 435

  4 911 980 831

-  11 982 365   1 212 452 828   1 695 903 000

  1 166 566 125 -  12 396 433    237 451 244    54 474 275

   430 433 347

  1 919 863 269

  4 911 980 831

  2 896 373 463

  1 446 095 212

  8 810 521 711   6 648 649 405   2 927 625 947   5 292 953 787   23 679 750 850

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2011

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   5 933 370

   225 844 625

   253 508 401         3 803 765    2 614 751

   21 697 498

    830 390

    190 988

   2 860 203

   6 966 371

   13 543 332

  1 952 605 913

   555 062 596

  1 500 370 214

  2 370 087 753   2 653 007 114   1 477 721 874   1 520 060 481

   5 933 370

   225 844 625

   259 926 917

   21 697 498

    830 390

    190 988

   2 860 203

   6 966 371

   13 543 332

  1 952 605 913

   555 062 596

  1 500 370 214

  8 020 877 223

  8 810 521 711   6 648 649 405   2 927 625 947   5 292 953 787
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  23 679 750 850

   231 777 995

   253 508 401         3 803 765    2 614 751

   21 697 498

   1 021 378

   2 860 203

   6 966 371

   13 543 332

  1 952 605 913

  2 055 432 810

  2 370 087 753   2 653 007 114   1 477 721 874   1 520 060 481

   231 777 995

   259 926 917

   21 697 498

   1 021 378

   2 860 203

   6 966 371

   13 543 332

  1 952 605 913

  2 055 432 810

  8 020 877 223

  1 166 566 125 -  12 396 433    237 451 244    54 474 275

   32 545 450

   13 543 332

  4 008 038 723

  2 370 087 753   2 653 007 114   1 477 721 874   1 520 060 481

  1 446 095 212

   32 545 450

   13 543 332

  4 008 038 723

  8 020 877 223

  8 810 521 711   6 648 649 405   2 927 625 947   5 292 953 787   23 679 750 850

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


